
1a jornada sobre pobresa energètica1a jornada sobre pobresa energètica1a jornada sobre pobresa energètica1a jornada sobre pobresa energètica
ProgramaPrograma

9.00 h  Recepció dels participants9.00 h  Recepció dels participants

9.15 h  Part I : Situació actual9.15 h  Part I : Situació actual
• Obertura de l’acte: degà del COEIC• Obertura de l’acte: degà del COEIC• Obertura de l’acte: degà del COEIC

• Situació actual del problema: entitats socials. • Situació actual del problema: entitats socials. 
Taula 3er. Sector i Càritas Diocesana de Taula 3er. Sector i Càritas Diocesana de 

• Anàlisi i visió des del punt de vista de la Regulació.  EIC (Punts forts i febles ; • Anàlisi i visió des del punt de vista de la Regulació.  EIC (Punts forts i febles ; 
disfuncions i  possibles enfocaments).disfuncions i  possibles enfocaments).

• Punts de vista d’empreses: ENDESA i AIGÜES Barcelona (operativa, quantificacions) • Punts de vista d’empreses: ENDESA i AIGÜES Barcelona (operativa, quantificacions) • Punts de vista d’empreses: ENDESA i AIGÜES Barcelona (operativa, quantificacions) 

• Visió des de l`Administració: Generalitat de Catalunya, Ajuntament  i Diputació de • Visió des de l`Administració: Generalitat de Catalunya, Ajuntament  i Diputació de 
Barcelona,  Ajuntament de Reus (legal, social i organitzativa)Barcelona,  Ajuntament de Reus (legal, social i organitzativa)

11.00 h  Pausa - cafè11.00 h  Pausa - cafè

11.30 h  Part II : Propostes 11.30 h  Part II : Propostes 
• Presentació i moderació: EIC • Presentació i moderació: EIC 

• Projectes d’entitats socials: Càritas i Taula 3er. • Projectes d’entitats socials: Càritas i Taula 3er. 

• Propostes d’empreses: Gas Natural i • Propostes d’empreses: Gas Natural i 

• Propostes de les Administracions: Generalitat de Catalunya, Ajuntament i Diputació • Propostes de les Administracions: Generalitat de Catalunya, Ajuntament i Diputació 
de  Barcelona (propostes legals i operatives)de  Barcelona (propostes legals i operatives)

DebatDebat

Clausura : president AEICClausura : president AEICClausura : president AEIC

13.30 h  Fi de la jornada13.30 h  Fi de la jornada

pobresa energèticapobresa energèticapobresa energèticapobresa energètica

COEICCOEICCOEIC

Situació actual del problema: entitats socials. Situació actual del problema: entitats socials. 
i Càritas Diocesana de Barcelona (dimensió i disfuncions)i Càritas Diocesana de Barcelona (dimensió i disfuncions)

Anàlisi i visió des del punt de vista de la Regulació.  EIC (Punts forts i febles ; Anàlisi i visió des del punt de vista de la Regulació.  EIC (Punts forts i febles ; 
possibles enfocaments).possibles enfocaments).

Punts de vista d’empreses: ENDESA i AIGÜES Barcelona (operativa, quantificacions) Punts de vista d’empreses: ENDESA i AIGÜES Barcelona (operativa, quantificacions) Punts de vista d’empreses: ENDESA i AIGÜES Barcelona (operativa, quantificacions) 

Visió des de l`Administració: Generalitat de Catalunya, Ajuntament  i Diputació de Visió des de l`Administració: Generalitat de Catalunya, Ajuntament  i Diputació de 
de Reus (legal, social i organitzativa)de Reus (legal, social i organitzativa)

Projectes d’entitats socials: Càritas i Taula 3er. SectorProjectes d’entitats socials: Càritas i Taula 3er. Sector

Propostes d’empreses: Gas Natural i EstabanellPropostes d’empreses: Gas Natural i Estabanell

Propostes de les Administracions: Generalitat de Catalunya, Ajuntament i Diputació Propostes de les Administracions: Generalitat de Catalunya, Ajuntament i Diputació 
(propostes legals i operatives)(propostes legals i operatives)



Els Enginyers Industrials de Catalunya no pode
pobresa que és l'anomenada pobresa energètica
l'estan patint moltes famílies. 

Per això l'AEIC/COEIC a través de la ComisPer això, l AEIC/COEIC, a través de la Comis
Comissió d'Energia, ha decidit celebrar aquesta
entitats socials, administracions autonòmica i loca
empreses de subministrament. 

La jornada es dividirà en dues parts. La primera e
quantificació i complexitat La ponència del COEIquantificació i complexitat. La ponència del COEI
possibles actuacions en aquesta que podrien mit
de persones implicades de les entitats socials, co
de Càritas Diocesana de Barcelona. També es do
Aigües de Barcelona. Es tancarà aquesta part am
Generalitat, l'Ajuntament de Barcelona, l'Ajuntam
Barcelona.

A la segona part, es posaran sobre la taula le
mecanismes àgils i estables que ajudin a so
Escoltarem al President de la Taula del Tercer Se
Barcelona, a la Diputada Sra. Maite Fandos, a
Ribera, directora de l'Agència Catalana del Co
Palacin (ambdós de la Generalitat de Catalunya)
Fenosa i Estabanell.

Tot seguit, s'obrirà un debat i es tancarà l'acte am
avançar en la protecció dels afectats per la pobre

* d t d fi ió*pendent de confirmació

Amb la participació de:

m estar cecs davant d'aquest efecte derivat de la
i que, avui en dia,

ssió d'Acció Social i amb la col·laboració de lassió d Acció Social i amb la col·laboració de la
a jornada amb la participació dels actors implicats:
al i també

estarà dedicada a una valoració del problema, 
C es centrarà en la regulació existent i en lesC es centrarà en la regulació existent i en les 
igar el problema. La situació actual anirà a càrrec 
oncretament de la Taula del Tercer Sector Social i 
onarà el punt de vista de les empreses ENDESA i 
mb la visió legal, social i organitzativa que faran la 
ent de Reus i la Diputació de 

es propostes de futur per a trobar procediments i
lucionar el problema a les famílies vulnerables.
ector*, al Director General de Càritas Diocesana de

la regidora Sra. Laia Ortiz, a la Sra. Montserrat
onsum i el Director General de l'Energia Sr. Pere
) i els representants de les empreses Gas Natural

mb un recull de les propostes i actuacions per a
esa energètica.




